

Inboedelverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Aon Nederland C.V., financieel dienstverlener, vergunning: 12009529 (NL)
Product: Inboedelverzekering Top



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan spullen in uw huis. Wij verzekeren schade die is ontstaan door brand, diefstal, neerslag, storm of een andere onverwachte gebeurtenis.



Wat is verzekerd?

- ✓ Alle spullen in uw huis, zoals meubels, tv's, boeken, (geluids)apparatuur, computers, sieraden, keukengerei en kleding.

Extra informatie

Daarnaast vergoeden we opruimingskosten/extra kosten tot een maximum van 10% van het verzekerde bedrag en de kosten voor vervangend verblijf maximaal 52 weken.

Verzekerd bedrag

- ✓ Wij vergoeden op basis van nieuwwaarde tot maximaal het bedrag waarvoor uw inboedel is verzekerd. Dit verzekerde bedrag staat op uw polis. Als u onze waardemeter invult, dan vergoeden wij eventuele schade de komende 5 jaar zonder maximum. Voor sommige schadegebeurtenissen geldt echter een maximale schadevergoeding of een vergoeding op basis van dagwaarde. Een overzicht vind je [hier](#).

Contra-expertise na schade

- ✓ Bent u het niet eens met de schadevaststelling door onze expert? Dan kunt u ook zelf een expert inschakelen. Neem vooraf contact met ons op voor de vergoeding van deze kosten.

Sieraden

- ✓ Sieraden zijn standaard meeverzekerd tot maximaal € 6000. Met een aanvullende dekking kunt u uw sieraden voor een hogere waarde verzekeren. Neem hiervoor contact op met uw verzekeringsadviseur.

(Audio-) apparatuur

- ✓ Is standaard tot maximaal € 12.000 verzekerd. Met een aanvullende dekking kunt u uw (audio-) apparatuur voor een hogere waarde verzekeren. Neem hiervoor contact op met uw verzekeringsadviseur.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Alle uitsluitingen staan in de voorwaarden. Hieronder een opsomming van de belangrijkste uitsluitingen.

Slijtage en opzet

- ✗ Schade door slijtage, normaal gebruik of onvoldoende onderhoud. Schade die is ontstaan door opzet.

Dieren

- ✗ Schade veroorzaakt door dieren.

Kortsluiting

- ✗ Schade aan elektrische apparaten, motoren of onderdelen als gevolg van kortsluiting, oververhitting of doorbranden.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Standaard heeft u een eigen risico van € 50 per gebeurtenis. Dit eigen risico vervalt bij herstel in natura. U kunt kiezen voor een hoger eigen risico van € 150, € 300 of € 550 per gebeurtenis (daar staat een premieverlaging tegenover). Bij stormschade geldt voor huurdersbelang een eigen risico van € 100 per gebeurtenis.

Mobiele apparatuur

- ! Voor uw smartphone of tablet vergoeden wij maximaal € 300 per stuk per gebeurtenis. De maximale vergoeding voor uw laptop en wearable device zoals een smartwatch of smartglasses is € 600 per stuk per gebeurtenis.

Vergoedingen boven het verzekerd bedrag

- ! Boven het verzekerde bedrag vergoeden wij standaard nog maximaal 10% van het verzekerd bedrag voor opruimingskosten, extra kosten voor onderdak, herstel van tuinaanleg en openbare installaties.

Schade aan huisdieren

- ! Bij schade aan huisdieren is de vergoeding maximaal € 1.000 per gebeurtenis.

Keuze: spullen buiten huis

U kunt naast de standaarddekking ook kiezen voor de optionele buitenhuisdekking. Hiermee zijn uw spullen in de Benelux en Duitsland verzekerd tegen diefstal en beschadiging. Er gelden maximale vergoedingen voor sieraden, audio-, visuele- en computerapparatuur, smartphones en tablets. U vindt de details in de voorwaarden.

Extra informatie

De inboedel in uw auto (maximaal € 250 bij diefstal na inbraak) is standaard meeverzekerd. Net zoals uw tuinmeubilair, tuingereedschap en wasgoed in de tuin of op het balkon van het woonhuis.

Vallen en stoten

- ✓ Schade aan uw inboedel door vallen en stoten is verzekerd.

Extra informatie

Bijvoorbeeld een kast die omvalt en daardoor beschadigt. Of een mobieltje in uw broekzak dat stuk gaat omdat u ermee tegen de hoek van een tafel stoot.

Keuze: Huurdersbelang

Alle veranderingen, verbeteringen of uitbreidingen die u mogelijk als huurder heeft aangebracht of overgenomen van de vorige huurder zijn standaard meeverzekerd tot maximaal € 6000. Voorbeelden zijn een parketvloer, keuken of badkamer. Wilt u een hogere waarde verzekeren dan kan dit met de aanvullende dekking huurdersbelang.

Waardevolle bezittingen

- ✓ Waardevolle bezittingen, zoals verzamelingen, antiek, kunst en muziekinstrumenten, zijn tot maximaal € 15.000 standaard meeverzekerd. Met een aanvullende dekking kunt u een hogere waarde verzekeren. Neem hiervoor contact op met uw verzekeringsadviseur.

Keuze: Glas

Woont u in een huurhuis? U heeft de keuze om ook het glas in de woning mee te verzekeren als dat niet al door de verhuurder is verzekerd.

**Waar ben ik gedekt?**

- ✓ Deze verzekering dekt schade aan uw inboedel in uw woonhuis in Nederland. Daarnaast is er dekking in de gemeenschappelijke ruimtes in het gebouw waarin uw woonhuis zich bevindt, op balkons en galerijen en in de tuin of op uw erf.

**Wat zijn mijn verplichtingen?**

Als u een verzekering aanvraagt, moet u alle vragen eerlijk beantwoorden. Daarnaast moet u altijd zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Ook vragen wij schade zo snel mogelijk te melden en veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door te geven.

**Wanneer en hoe betaal ik?**

U heeft de mogelijkheid de premie maandelijks, per kwartaal, per halfjaar of eenmaal per jaar te betalen. Betalen kan via automatische incasso of u maakt het bedrag zelf over.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat en geldt voor een jaar. Wij verlengen uw verzekering telkens met een jaar. Wij kunnen de verzekering stoppen bijvoorbeeld als u de premie niet (op tijd) betaalt of bij fraude.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt de verzekering dagelijks opzeggen zonder opzegtermijn. Dit kan schriftelijk, telefonisch of digitaal in de 'Mijn omgeving'.

Version 5, 21-04-2021, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/meeus/inboedelverzekering-top

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl